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Nanocząstki srebra skutecznie zniszczą raka
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Na Uniwersytecie Kalifornijskim naukowcy stworzyli
nową nanocząstkę, (Sferyczną nanocząstkę srebra),  której właściwości są do tej pory
unikalne. Jak twierdzą, użycie jej jest korzystne w leczeniu nowotworów. Zamknięta jest
ona w łusce, która pokryta jest peptydami. Poprzez łuskę nanocząstka ma możliwość
dotarcia do komórek rakowych. Te, które tam nie dotrą zostają zniszczone.

Tworząc taką nanocząstkę wykorzystano zjawisko, gdzie pole elektromagnetyczne, w przypadku
metali takich jak srebro i złoto, czasami rezonuje ze światłem. W obecności takich metali
fluorescencyjne barwniki przybierają bardziej intensywny kolor – nawet do dziesięciu razy.
W przypadku, gdy nanocząsta zostaje zniszczona, barwniki te pozbawiają się tak intensywnego
koloru.

Opracowana została również metoda niszczenia cząstek, które nie zdołały dotrzeć do komórek
rakowych. Do rozkładania oraz usuwania takich cząstek z organizmu wykorzystywane są substancje
chemiczne bikompatybilne. Kwantyfikacji oraz obrazowaniu podlegają jedynie niezniszczone
nanocząstki. Dzięki temu jest możliwość określenia jak dużo nanocząstek dostało się do guza, oraz
do jakich komórek nanocząstki srebra się dostały. Ponadto, toksyczność, która jest spowodowana
nanocząstkami srebra które nie dostały się do komórki,  zostaje zminimalizowana dzięki tej metodzie.

Niektóre leki mają zdolność samoistnego przenikania przez błony komórkowe. Leki blokowane przez
nią do środka komórki dostają się poprzez endocytozę. Aby taka nanocząstka dostała się do wnętrza
komórki rakowej, niezbędny jest nośnik, który będzie osłaniał lek. Rolę właśnie takiego nośnika
spełnia nasza wcześniej wspomniana łuska, która osłania nanocząstkę srebra. Naukowcy są zdolni
zmieniać właściwości takiej łuski, porównując dzięki temu efektywność prowadzenia  nanocząstek
wprost do komórek nowotworowych oraz przenikania ich do guza. Dzięki badaniom naukowców
stwarzane są także perspektywy postępu w ukierunkowanym dostarczaniu leków. Przekształcenie
właściwości zewnętrznej powłoki nanocząstki prawdopodobnie umożliwi leczenie odmiennych chorób,
nie wykluczając zwalczania infekcji.

Źródło artykułu: www.sciencedaily.com
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